
 

S t r á n k a  1 | 9 

 

 
 
 

 

 

OBEC BĚLÁ U JEVÍČKA 
Bělá u Jevíčka 7, 569 43 Bělá u Jevíčka 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

Zápis 
ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka,  

konaného dne 5.3.2025 od 16:30 hod, sál kulturního domu, Bělá u Jevíčka čp. 170. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) 

bylo zahájeno v 16:30 hodin starostou obce Petrem Nárožným.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bělá 

u Jevíčka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.2.2025 do 5.3.2025. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích) 

Starosta se zeptal, zda ověřovatelé předchozího zápisu p. Ing. Ille a p. Červinka mají 

k tomuto zápisu připomínky – bez připomínek.   

 

Starosta dal hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje zápis a usnesení č. 16 ze zasedání Zastupitelstva 

obce Bělá u Jevíčka ze dne 18.12.2024. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele. 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Slámu a p. Kobelku a zapisovatelkou p. Vaškovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

 Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka určuje ověřovatele zápisu Davida Slámu a Ivo Kobelku, 

zapisovatelkou Markétu Vaškovou. 

 

Výsledek hlasování:     Pro:  7    Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 

 

 

 



 

S t r á n k a  2 | 9 

 

2. Schválení programu 17. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka. 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a který byl v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl rozšíření 

programu o následující důležité body, podklady, k nimž byly doručeny až po vyhlášení termínu 

a programu zasedání, avšak zastupitelé s nimi byli včas seznámeni. Proti rozšíření programu 

nebylo žádných námitek.  

• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2027746/VB/2 SY Smolná,  

p.č. 210/1 KNN SS300 s ČEZ Distribuce a.s.  

• Žádost o poskytnutí příspěvku – Linka bezpečí, z.s.  

• Dohoda o úhradě podílu na akci „Systém odděleného sběru materiálově využitelných 

odpadů IV. etapa“ s DSO TS Malá Haná. 

• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce s DSO 

TS Malá Haná. 

 

Návrh programu: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

2. Schválení programu 17. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka. 

3. Rozpočtové opatření č. 10/2024 schválené starostou k 31.12.2024. 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

5. Výroční zpráva o poskytování informací v r. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

6. Inventarizační zpráva za rok 2024. 

7. Zpráva o činnosti FV, KV a VKOZ za rok 2024. 

8. Odkoupení části pozemků p.č. 384/4 a p.č. 931/3 v k.ú. Bělá u Jevíčka od HZS Jevíčko 

a.s. 

9. Záměr prodeje částí pozemků p.č. 42/1 a p.č. 43/1 v k.ú. Malonín za účelem výstavby. 

10. Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny regionu. 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2027809/K SY Bělá u Jevíčka, 

p.č. 761/1 kNN s ČEZ Distribuce a.s. 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2027746/VB/2 SY Smolná, 

p.č. 210/1 KNN SS300 s ČEZ Distribuce a.s. 

13. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 918/5 v k.ú. Bělá u Jevíčka.  

14. Žádost o veřejnou finanční podporu ZO Českého svazu včelařů Jevíčko.  

15. Žádost o poskytnutí příspěvku – Linka bezpečí, z.s.  

16. Dohoda o úhradě podílu na akci „Systém odděleného sběru materiálově využitelných 

odpadů IV. etapa“ s DSO Technické služby Malá Haná.  

17. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu DSO 

Technické služby Malá Haná. 

18. Informace o aktuálním stavu veřejné zakázky „ČOV a splašková kanalizace v obci Bělá 

u Jevíčka – nové vyhlášení“.  

19. Různé. 

20. Diskuse. 

21. Závěr. 

 

Starosta se zeptal na případné další změny či další doplnění programu. Žádné další doplňující body 

nebo připomínky nebyly vzneseny a starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje program 17. zasedání Zastupitelstva obce Bělá  

u Jevíčka. 

 

Výsledek hlasování:     Pro:   7   Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 



 

S t r á n k a  3 | 9 

 

3. Rozpočtové opatření č. 10/2024 schválené starostou k 31.12.2024. 

Starosta podrobně informoval zastupitele o provedeném rozpočtovém opatření č. 10/2024 ke dni 

31.12.2024. Zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy. Informace starosty a rozpočtové opatření 

je přílohou tohoto zápisu.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2024, schválené 

starostou obce k 31.12.2024. 

 

  

4. Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

Starosta uvedl, že rozpočtové opatření č. 1/2025, bylo schváleno starostou dne 4.3.2025. RO bylo 

zasláno na vědomí zastupitelům a FV. Starosta dále seznámil přítomné s detaily rozpočtového 

opatření. Nikdo neměl dalších připomínek. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2025 schválené 

starostou dne 4.3.2025. 

 

5. Výroční zpráva o poskytování informací v r. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Starosta předal slovo místostarostovi, který seznámil přítomné s Výroční zprávou o poskytování 

informací v r. 2024 dle zák. č.106/1999 Sb. Nikdo neměl doplňující otázky. Zpráva je přílohou 

tohoto zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Výroční zprávu o poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., za rok 2024“. 

 

Výsledek hlasování:    Pro:  7    Proti:  0   Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 
 

6. Inventarizační zpráva za rok 2024. 

Starosta informoval přítomné o provedené inventarizaci majetku obce k 31.12.2024 a přečetl 

Inventarizační zprávu za rok 2024. Nikdo ze zastupitelů neměl žádné doplňující otázky nebo 

připomínky. Zpráva je přílohou zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Inventarizační zprávu za rok 2024“. 

Výsledek hlasování:        Pro:  7    Proti:  0       Zdržel se:   0         Návrh byl přijat. 

 

 

7.  Zpráva o činnosti FV, KV a VKOZ za rok 2024. 

Starosta postupně předal slovo předsedkyním a předsedovi jednotlivých výborů. 

Předsedkyně finančního výboru p. Porketová přečetla zprávu o činnosti FV za r. 2024.  

Předseda kontrolního výboru p. Červinka přečetl zprávu o činnosti KV za r. 2024. 

Předsedkyně výboru pro kulturu a občanské záležitosti p. Vašková přečetla zprávu o činnosti  

a uskutečněných akcích VKOZ za r. 2024. Všechny tři zprávy jsou přílohou tohoto zápisu. 

 



 

S t r á n k a  4 | 9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí „Zprávu o činnosti finančního výboru za rok 

2024“, „Zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2024“ a“ Zprávu o činnosti výboru  

pro kulturu a občanské záležitosti za rok 2024“. 

 

 

8. Odkoupení části pozemků p.č. 384/4 a p.č. 931/3 v k.ú. Bělá u Jevíčka od HZS Jevíčko a.s. 

Starosta připomněl, že ZO Usnesením č. 16/3/1 ze dne 18.12.2024 vyjádřilo souhlas s odkoupením 

části pozemku p.č. 384/4, k.ú. Bělá u Jevíčka od Hanácké zemědělské společnosti a.s., Jevíčko  

a pověřilo starostu dalším jednáním o odkupu, a to z důvodů obnovy Naučné stezky Bělásek  

a zřízení panelu č. 4 s odpočinkovým místem u kamenného fundamentu s litinovým křížem,  

na jehož obnovu byla podána žádost o dotaci z Programu památkové péče PK. Firmou Geodézie 

Svitavy – Ing. Martin Dědourek bylo provedeno přesné zaměření křížku, kdy bylo zjištěno, že jeho 

část je umístěna i na pozemku p.č. 931/3, k.ú. Bělá u Jevíčka. Při místním šetření starosty  

a zástupce HZS a.s. Ing. Jurky byla vyznačena plocha k prodeji – část pozemku p.č. 384/4  

o výměře 29 m2 (nové p.č. 384/7) a část pozemku p.č. 931/3 o výměře 63 m2 (nově p.č. 931/17), 

vše v k.ú. Bělá u Jevíčka, viz. vypracovaný geometrický plán č. 225-097/2025 ze dne 18.2.2025. 

Na základě výše uvedeného starosta předložil zastupitelům ke schválení Kupní smlouvu 

s Hanáckou zemědělskou společností Jevíčko a.s., na výše uvedené nové pozemky za symbolickou 

cenu 1 Kč.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Kupní smlouvu“ s Hanáckou zemědělskou 

společností Jevíčko a.s., Třebovská 713, 569 43 Jevíčko, IČ: 48173053, na odkup nově vzniklých 

pozemků p.č. 384/7, trvalý travní porost o výměře 29 m2 a p.č. 931/17, ostatní plocha o výměře 

63 m2, obojí v k.ú. Bělá u Jevíčka, za cenu 1,- Kč.   

 

Výsledek hlasování:    Pro  7     Proti  0   Zdržel se  0      Návrh byl přijat. 

 

 

9. Záměr prodeje částí pozemků p.č. 43/1 a p.č. 42/1 v k.ú. Malonín za účelem výstavby. 

Starosta uvedl, že na základě Usnesení č. 16/4/8 ze dne 18.12.2024 předkládá k projednání 

vyvěšení záměru prodeje části pozemku p.č. 43/1 a nově i části pozemku p.č. 42/1 v k.ú. Malonín 

za účelem bytové výstavby. Vzhledem k tomu, že zájem žadatelky o prodej pozemku p. MXXXXXX 

nadále trvá, starosta navrhl záměr prodeje vyvěsit. Záměr prodeje však bude vyvěšen až  

po vyhotovení geometrického plánu firmou Ing. Martin Dědourek.    

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka vyslovuje souhlas s vyvěšení záměru prodeje částí pozemků 

p.č. 43/1 a p.č. 42/1, obojí ostatní plocha v k.ú. Malonín o výměře cca 1200 m2 za účelem bytové 

výstavby.   

Výsledek hlasování:        Pro:  7     Proti:  0   Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 
 

 

10. Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny regionu. 

Starosta informoval o výsledcích sdružování prostředků v r. 2024, kdy bylo v obvodu Jevíčko 

sdruženo 12.916,- Kč, přírůstek byl 336 knih v hodnotě 60.685,- Kč. Za rok 2024 se rozvezlo  

po knihovnách obvodu 20 souborů s 1.421 svazky knih. Dále předložil ke schválení Smlouvu  

o sdružování prostředků na nákup knih do výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice 
s Městskou knihovnou ve Svitavách pro rok 2025 a zároveň navrhnul poskytnutí příspěvku ve výši 

1000,- Kč. 



 

S t r á n k a  5 | 9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o sdružování prostředků na nákup knih 

do výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice“ s Městskou knihovnou ve Svitavách 

pro rok 2025 a poskytnutí příspěvku ve výši 1000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:    Pro:  7    Proti:  0    Zdržel se:  0        Návrh byl přijat. 

 

 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2027809/K SY Bělá u Jevíčka, 

p.č. 761/1 kNN s ČEZ Distribuce a.s. 

Starosta uvedl, že Usnesením č. 10/1/7 ze dne 14.2.2024 byla schválena ZO smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027809 s názvem K SY 

Bělá u Jevíčka, p.č. 761/1 kNN SS300 s ČEZ Distribuce a.s. Uvedená stavba distribuční soustavy 

byla dokončena a starosta předkládá ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č- IV-12-2027809 s ČEZ Distribuce a.s. (p. MXXXXXX NXXXXXX).  

    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-2027809/K SY Bělá u Jevíčka p.č. 761/1“, s ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 

Děčín“, za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč.   

 

Výsledek hlasování:      Pro:  7      Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2027746/VB/2 SY Smolná, p.č. 

210/1 KNN SS300 s ČEZ Distribuce a.s. 

Starosta uvedl, že Usnesením č. 10/1/6 ze dne 14.2.2024 byla schválena ZO smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027746 s názvem K SY 

Smolná, p.č. 210/1 kNN SS300 s ČEZ Distribuce a.s. Uvedená stavba distribuční soustavy byla 

dokončena a starosta předložil ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č.IV-12-2027746/VB/2 SY Smolná, p.č. 210/1 KNN SS300 s ČEZ Distribuce a.s. (p. AXXXXXX 

DXXXXXX).  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-2027746/VB/2 SY Smolná, p.č. 210/1 KNN SS300“, s ČEZ Distribuce a.s., Teplická 

874/8, Děčín, za jednorázovou náhradu ve výši 2.700,- Kč.   

 

Výsledek hlasování:      Pro:  7     Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

13. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 918/5 v k.ú. Bělá u Jevíčka.  

Starosta seznámil přítomné s žádostí p. EXXXXXX NXXXXXX, Bělá u Jevíčka XXX, o odkoupení části 

obecního pozemku p.č. 918/5, ostatní plocha, k.ú. Bělá u Jevíčka. Důvodem je výzva Katastrálního 

úřadu Svitavy k odstranění nesouladu ve výměře pozemku p.č. st. 140 a skutečným stavem 

zastavěné plochy. Firmou Ing. Martin Dědourek bylo provedeno zaměření objektu, které potvrdilo 

výše uvedené, kdy části objektu přesahují na p.č. 918/5 v majetku obce. Řešením je souhlas se 

zpřesnění zaměřených bodů (viz Příloha č. 2) a následný prodej historicky zastavěných částí 

zděného kompaktního objektu A (13 m2) a B (10 m2) a část C (12 m2) – navazující kůlna (viz. 

Příloha č. 3), celkem se tedy jedná o výměru cca 35 m2. Součástí žádosti je i Příloha č. 4 a 5 – 

fotografie objektu.  



 

S t r á n k a  6 | 9 

 

Názory zastupitelů: Ille, Červinka, Vašková, Sláma – je nutné tento stav vyřešit prodejem.  

Pokud ZO souhlasí s vyřešením tohoto nesouladu, starosta navrhl vyvěšení záměru prodeje části 

pozemku p.č. 918/5, k.ú. Bělá u Jevíčka s tím, že veškeré následné náklady (geometrický plán, 

vklad KN apod.) uhradí žadatelka. Záměr bude vyvěšen až po vyhotovení geometrického plánu.   

    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka vyslovuje souhlas s vyvěšení záměru prodeje historicky 

zastavěné části pozemku p.č. 918/5, ostatní plocha, k.ú. Bělá u Jevíčka o výměře cca 35 m2  

za účelem odstranění nesouladu v katastrální mapě.   

 

Výsledek hlasování:    Pro: 7    Proti  0   Zdržel se  0      Návrh byl přijat. 

 

 

14. Žádost o veřejnou finanční podporu ZO Českého svazu včelařů Jevíčko.  

Starosta předložil žádost ZO Českého svazu včelařů Jevíčko o poskytnutí finančního daru 

z rozpočtu obce Bělá u Jevíčka na rok 2025 ve výši 9.349,- Kč na činnost spojenou s léčením. 

V loňském roce jsme poskytli zvýšenou částku 9.000,- Kč (dříve 7 tis Kč).  Celkové výdaje na 

léčbu v r. 2025 budou 11.000,- Kč, což je při počtu 100 včelstev 110,- Kč na včelstvo (v r. 2024 

bylo 101 včelstev při nákladech 99 Kč na jedno). Ve všech katastrech obce včelaří 10 včelařů 

(pokles o jednoho). Starosta dále uvedl, že PK nově vyhlásil dotační program Zdravé včely v PK, 

kde maximální částka dotace na jedno včelstvo činí až 250 Kč a doporučí ZO ČSV Jevíčko k jeho 

využívání. Názory zastupitelů: Kobelka – navrhuji částku 9000 Kč, jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Bělá u Jevíčka na rok 

2025 na činnost spojenou s léčením ve všech katastrech obce Bělá u Jevíčka Základní 

organizaci Českého svazu včelařů Jevíčko ve výši 9.000,- Kč.    

 

Výsledek hlasování:       Pro:  7    Proti: 0   Zdržel se:  0      Návrh byl přijat.    

 

 

15. Žádost o poskytnutí příspěvku – Linka bezpečí, z.s. 

Starosta uvedl, že byla datovou schránkou obci opět doručena žádost o finanční podporu  

a poskytnutí příspěvku 4000 Kč na provoz dětské krizové linky. O podobné žádosti již přitom ZO 

rozhodovalo zamítavým Usnesením č. 14/6/2 ze dne 18.9.2024 o čemž byl žadatel informován 

dopisem ze dne 3.10.2024. Názor zastupitelstva je stejný a jednoznačný: obec podporuje 

regionální neziskové organizace a nemá prostředky na podporu dalších neziskovek.   

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje neposkytnutí příspěvku Lince bezpečí, z.s.  

 

Výsledek hlasování:      Pro:  7   Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

16. Dohoda o úhradě podílu na akci „Systém odděleného sběru materiálově využitelných 

odpadů IV. etapa“ s DSO TS Malá Haná.  

Starosta uvedl, že v rámci dotace „Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů - 

IV. etapa“ přes TS Malá Haná obec zažádala o další barevné nádoby na plast a papír (žádosti  

od občanů, kteří se přistěhovali nebo minule neměli o nádoby zájem, zvětšení kapacity kontejnerů 

na sběrných místech) a vzhledem k nové povinnosti obce na sběr textilu o 1 ks kontejneru na textil 



 

S t r á n k a  7 | 9 

 

umístěný na kontejnerovém stání u prodejny. Celková cena je 102.270,22 Kč, spolufinancování 

obce činí 30 %, tj. 31.105,57 Kč. Starosta předložil ke schválení dohodu o úhradě podílu na tento 

projekt.     

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Dohodu o úhradě podílů na projekt Systém 

odděleného sběru materiálově využitelných odpadů IV. etapa“ s dobrovolným svazkem obcí 

Technické služby Malá Haná, Sudice 164, 680 01 Boskovice, IČ: 06609627, na částku  

31.105,57 Kč.  

 

Výsledek hlasování:      Pro:  7     Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

17. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce DSO 

TS Malá Haná. 

Starosta uvedl v návaznosti na předchozí bod programu, že uvedená dotace z MŽP na akci 

„Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů IV. etapa“ je v režimu ex-post, tudíž 

bude proplacena až po splnění všech monitorovacích zpráv a žádostí o platby. Proto je nutné 

zajistit předfinancování projektu a tím pádem je nutné poskytnout ze strany jednotlivých obcí DSO 

TS MH návratnou finanční půjčku, tak jak tomu bylo i v minulosti. Částka výpomoci z naší strany 

činí 71.589,15 Kč, předpokládaná doba navrácení prostředků obci je do konce roku 2025, 

nejpozději do 31.1.2026. Starosta předkládá ke schválení Veřejnoprávní smlouvu o výpůjčce.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci č. 1/2025“ za účelem předfinancování projektu – Systém odděleného sběru 

materiálově využitelných odpadů IV. etapa – s DSO Technické služby Malá Haná, Sudice 164, 

680 01 Boskovice, IČ: 06609627, ve výši 71.589,15 Kč.   

 

Výsledek hlasování :   Pro:  7     Proti:  0    Zdržel se:   0     Návrh byl přijat. 

 

 

18. Informace o aktuálním stavu veřejné zakázky „ČOV a splašková kanalizace v obci Bělá 

u Jevíčka – nové vyhlášení“.  

Starosta uvedl, že na zasedání ZO č. 16 dne 18.12.2024 byl v bodě 19.2 uveden termín pro podání 

nabídek VZ „ČOV a splašková kanalizace v obci Bělá u Jevíčka – nové vyhlášení“ ke dni 

20.1.2025, avšak z důvodů dalších žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace došlo k prodloužení 

termínu, a to do 24.2.2025. Ve lhůtě podání bylo podáno celkem 7 nabídek, nabídkové ceny se 

pohybují v rozmezí 83,8 do 124,9 mil. Kč. Nabídková cena nejvýhodnější nabídky je na cca 

61,32% předpokládané hodnoty. Průměr nabídkových cen činí 104.468.232 Kč a nejvýhodnější 

nabídka je tedy na 80 % z průměrné ceny.  

V současné době probíhá kontrola nabídek a kontrola rozpočtu a technických listů, zároveň 

starosta zjišťuje recenze na firmu, MOBIKO plus a.s., která podala nejvýhodnější nabídku,  

od kolegů starostů, kde firma realizovala podobné stavby (Jisebnice, Želeč, Hoštice – Heroltice, 

Nošovice). Dále je nutné podat do konce března žádost o dotaci na kanalizaci na PK a zrealizovat 

veřejnou zakázku na technický dozor investora. 

Bude svolána schůze s občany, aby se připomněla nutnost realizace kanalizace.    

 

 

 

 



 

S t r á n k a  8 | 9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí informaci starosty o veřejné zakázce 

N006/24/V00035878 „ČOV a splašková kanalizace v obci Bělá u Jevíčka – nové vyhlášení“  

po lhůtě podání nabídek 24.2.2025 a jejich zveřejnění.   

  

 

19. Různé. 

 

19.1 Řešení dopravní situace v obci. 

Ke dříve avizované možnosti spolupráce s MP MT a provádění měření rychlosti v obci starosta 

uvedl, že jednal s velitelem MP MT p. Zobačem o vhodných místech pro měření. Měření městskou 

policií musí nyní schválit DI PČR. V případě kladného stanoviska obdržíme návrh veřejnoprávní 

smlouvy, kdy po případném schválení ZO a dalšími zainteresovanými stranami (MT, PK), bude 

možné zahájit měření rychlosti cca dvakrát do týdne.   
 

 

19.2 Sběr nebezpečného a objemného odpadu.   

Starosta informoval, že sběr nebezpečného odpadu proběhne v pátek 4. dubna 2025 a sběr 

objemného odpadu ve dnech 11.-13. dubna 2025. Sběr kovového odpadu provedou místní spolky 

v průběhu května.  
 

 

19.3 Slavnostní otevření Naučné stezky Bělásek. 

Starosta informoval, že v sobotu 5. dubna 2025 proběhne v areálu u kulturního domu slavnostní 

otevření Naučné stezky Bělásek za účasti zástupců zainteresovaných místních spolků z Bělé  

u Jevíčka a Jevíčka, MAS a vedení obcí. Všichni občané jsou tímto zváni jak na otevření, tak  

i na následnou procházku po trase naučné stezky.     
 

 

19.4 Kulturní akce v nadcházejícím období. 

Starosta předal slovo předsedkyni kulturního výboru p. Vaškové, která pozvala přítomné na akce 

konané obcí v následujícím období:  

7. března – od 19:00 promítání filmu VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ 

29. března – od 8:30 Ukliďme si okolí Bělé a Smolné  

29. března v 18:00 divadelní představení pamětických ochotníků hry TI DRUZÍ 

a dále připravujeme: 

5. dubna slavnostní otevření Naučné stezky Bělásek  

11. dubna promítání záznamu divadelního představení ŠIKMÝ KOSTEL  

 

 

20. Diskuse. 

Starosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

P. TXXXXXX – naproti nám nefunguje rozhlas.  

Starosta – o poruše vím, budu urgovat u p. Schreibera. 

 

Dalších příspěvků do diskuse nebylo.  

  



 

S t r á n k a  9 | 9 

 

21. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a následně v 17:40 zasedání ukončil. 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 6.3.2025 v Bělé u Jevíčka 

 

 

Upravil:                            Petr Nárožný    

 
 

 

 

Ověřovatelé:                     David Sláma  v. r. 

 

 

 

                                         Ivo Kobelka  v. r. 

 

 

                                       

                       

Starosta:                            Petr Nárožný  v. r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


